Постановление Администрации городского округа Стрежевой от  11.09.2013
№643 «Об утверждении Положения о комиссии по сохранению зеленых
насаждений на территории городского округа Стрежевой и ее состава»

(в редакции от 27.03.2014 №236)

В соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране
окружающей среды», пунктами  11, 25 части 1 статьи 16 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», законом Томской области от
11.11.2008 № 222-ОЗ «Об охране озелененных территорий Томской области», на
основании Устава городского округа Стрежевой, в целях обеспечения сохранности
зеленых насаждений  на территории городского округа Стрежевой

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о комиссии по сохранению зеленых насаждений на

территории городского округа Стрежевой согласно приложению 1.
2. Утвердить состав комиссии по сохранению зеленых насаждений на

территории городского округа Стрежевой согласно приложению 2.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления городского округа Стрежевой.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского хозяйства и
безопасности проживания Администрации городского округа Стрежевой Гилимьянова
Ф.С.

Мэр городского округа
                      В.М. Харахорин

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением
Администрации
городского округа Стрежевой
от 11.09.2013 № 643
(в редакции от 27.03.2014
№236)

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по сохранению зеленых насаждений
на территории городского округа Стрежевой

1.
2. Комиссия по сохранению зеленых насаждений на территории городского

округа Стрежевой (далее по тексту - Комиссия) создана в целях решения
вопросов по сохранению зеленых насаждений, целесообразности сноса, обрезки и
пересадки зеленых насаждений на территории городского округа Стрежевой.

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим
законодательством Российской Федерации, Томской области, нормативными
правовыми актами органов местного самоуправления городского округа
Стрежевой и настоящим Положением.

4. Основными задачами  Комиссии являются:
4.1.  Охрана и воспроизводство зеленых насаждений, сохранение

природных комплексов на территории городского округа Стрежевой.
4.2.  Комплексная оценка зеленых насаждений на земельном участке перед

его предоставлением для строительства или для целей, не связанных со
строительством, а также перед принятием решения о разрешении проектирования
на соответствующем земельном участке объектов капитального строительства.

5. Разработка рекомендаций по сохранению зеленых насаждений при
принятии решений о согласовании земельных участков под размещение объектов
капитального строительства, объектов движимого имущества, при
предоставлении земельных участков на праве аренды под строительство
объектов капитального строительства, а также  для целей, не связанных со
строительством.

6. В компетенцию Комиссии входит:
6.1.  Рассмотрение заявлений и документов юридических и физических лиц

для принятия решения о сносе, обрезке, пересадке зеленых насаждений,
попадающих в зону строительства, проектирования на соответствующем
земельном участке объектов капитального строительства, проведения текущего и
капитального ремонта инженерных коммуникаций и сооружений.

6.2. Определение возможности проведения компенсационного озеленения
на заявленных земельных участках.

6.3. Определение размера компенсационной стоимости за снос или
повреждение зеленых насаждений.

6.4. Рассмотрение заявлений юридических и физических лиц о
благоустройстве территорий при проведении санитарных рубок и реконструкции
зеленых насаждений, при восстановлении режима инсоляции в жилых и нежилых
помещениях, при предупреждении и ликвидации аварийных и чрезвычайных
ситуаций, а также в иных случаях, предусмотренных действующим
законодательством.

6.5. Контроль за исполнением решений Комиссии.

7.  Организация и порядок работы Комиссии:
7.1. Организацию деятельности Комиссии осуществляет председатель,

который несет ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач.
7.2. В отсутствие председателя его функции выполняет заместитель

председателя.
7.3. Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет

секретарь Комиссии.
7.4. Комиссия  в течение двух дней с момента поступления заявления и

документов  на снос, обрезку, пересадку зеленых насаждений:
- рассматривает представленные заявление и документы на соответствие

требованиям нормативных правовых актов в сфере охраны зеленых насаждений;
- в присутствии заинтересованного лица или уполномоченного

представителя проводит осмотр зеленых насаждений, в ходе которого определяет
количественное, качественное состояние и видовой состав зеленых насаждений,
подлежащих сносу, обрезке, пересадке, проведение компенсационного
озеленения в натуральной или денежной форме;

- составляет Акт осмотра зеленых насаждений согласно приложению к
настоящему Положению либо заключение о невозможности сноса, обрезки,
пересадки зеленых насаждений.

7.5.  Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем
присутствует не менее половины членов Комиссии. Члены Комиссии обладают
равными правами при принятии решения.

7.6.  Решения на заседании Комиссии принимаются простым большинством
голосов, присутствующих на заседании членов Комиссии.

7.7.  При необходимости, для принятия решения Комиссия вправе привлечь
представителей государственных и иных органов, организаций, специалистов,
либо запросить предоставление заявителем заключений и (или) согласований
соответствующих органов, организаций, юридических и физических лиц.

Приложение
к  Положению о комиссии по
сохранению зеленых
насаждений на территории
городского округа Стрежевой

Акт № ___ от ________ 20___ г
осмотра зеленых насаждений

Комиссия в составе:
председатель  _________________________________________________________

(указать должность, фамилию, имя, отчество)
заместитель председателя_______________________________________________
секретарь_____________________________________________________________
члены комиссии _______________________________________________________
______________________________________________________________________

В присутствии ________________________________________________________
______________________________________________________________________
провела осмотр земельного участка_______________________________________

(место расположения, площадь участка)
______________________________________________________________________
Земельный участок предназначен (используется)
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
В ходе осмотра выявлено следующее:_____________________________________

 (указать вид, породу зеленых насаждений, их количество, состояние и т.д.)
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________

На основании вышеизложенного, комиссия пришла к выводу:
______________________________________________________________________

(решение комиссии по результату осмотра, с указанием компенсационной стоимости)
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________

Председатель комиссии      __________________

Заместитель председателя
комиссии                               __________________

Секретарь комиссии            __________________

Члены комиссии                  __________________

                                               __________________

С актом комиссии ознакомлен______________________________________

Приложение 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением
Администрации
городского округа Стрежевой
от 11.09.2013 № 643
(в редакции от 27.03.2014
№236)

Состав
комиссии по сохранению зеленых насаждений на территории городского

округа Стрежевой

Гилимьянов Фидан Сабирович - заместитель Мэра городского округа,

начальник Управления городского хозяйства
и безопасности проживания Администрации
городского округа Стрежевой, председатель
комиссии;

Карпенко Ярослава Васильевна - начальник отдела безопасности

проживания и гражданской обороны
Управления городского хозяйства и
безопасности проживания Администрации
городского округа Стрежевой, заместитель
председателя комиссии.

Третьякова Анастасия
Владимировна

- главный специалист – эколог отдела
безопасности проживания и гражданской
обороны Управления городского хозяйства и
безопасности проживания Администрации
городского округа Стрежевой, секретарь
комиссии;

Новак Надежда Анатольевна

- ведущий специалист отдела безопасности
проживания и гражданской обороны
Управления городского хозяйства и
безопасности проживания Администрации
городского округа Стрежевой;

Трифонова Виктория Васильевна

- начальник отдела архитектуры и
градостроительства Администрации
городского округа Стрежевой.

	ПОСТАНОВЛЯЮ: